ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ
(РОСРЕЕСТР)

Управление Федеральной службы
государственной регистрации,

кадастра и картографии по
Ивановской области

(Управление Росреестра
по Ивановской области)

Кавалерийская ул., д. 5, г. Иваново, 153013
тел. (4932) 31-79-33, факс (4932) 53-50-31

e-mail: 37_upr@rosreestr.ru

_____________  № ________________

На № _________________ от __________________

ОГБУ «Многофункциональный центр
предоставления государственных и

муниципальных услуг»

Директору

Березкину М.А.

mfc-ivanovo@yandex.ru

Об установлении платы за предоставление сведений,
содержащихся в ЕГРН, для отдельных категорий граждан с 01.01.2025

Уважаемый Максим Анатольевич!

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра
и  картографии  по  Ивановской  области  в  соответствии
с пунктом 3 Приказа Росреестра от 28.10.2024 № П/0335/24 «Об установлении
размеров  платы  за  предоставление  сведений,  содержащихся  в  Едином
государственном реестре недвижимости, и иной информации» просит учесть
в работе с 1 января 2025 года следующее.

По  запросам  ветеранов  Великой  Отечественной  войны,  инвалидов
Великой  Отечественной  войны,  ветеранов  боевых  действий  на  территории
СССР, на территории Российской Федерации и территориях других государств,
детей-инвалидов,  инвалидов  с  детства  І группы,  инвалидов  І  и  ІІ  групп,
физических  лиц,  имеющих  трех  и  более  несовершеннолетних  детей,
в  отношении  объектов  недвижимости,  принадлежащих  (принадлежавших)
данным  лицам,  взимается  плата,  равная  50  %  от  размера,  установленного
для физических лиц, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

Данную  информацию  просьба  довести  до  всех  заинтересованных
сотрудников вверенных Вам структурных подразделений.

С уважением,
Заместитель руководителя                                                             Н.Н. Черногорова

Викторова Надежда Михайловна
8 (4932) 31-79-32

	ОГБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Директору
	Березкину М.А.
	mfc-ivanovo@yandex.ru